
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 Municipio – 98040 VENETICO (ME) 

Tel. 0909942498 – e-mail: info@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Visto lo Statuto Consortile; 

VISTA la determina del Presidente del C.d.A. N. 05 del 29/11/2019 con la quale è stato 
conferito allo scrivente l’incarico di Responsabile Amministrativo del Consorzio; 

PREMESSO: 

che con determina del Direttore F.F. n. 01 del 05/08/2019, è stato disposto di affidare alla 
ditta Halley sud con sede in Viale Africa, 31 Catania, P.I. 05164000878, la fornitura dei 
softwares necessari alla gestione informatizzata dei servizi relativi alla contabilità finanziaria, 
stipendi, protocollo informatico, atti amministrativi, messi notificatori, e-government che 
comprende tra l’altro un portale web aderente alle linee guida AgID e l’Albo Pretorio, per 
l’importo complessivo di € 4.085,00 oltre IVA - CIG: Z26297083F 

che a seguito di tale determina la società Halley Sud ha emesso in data 04/12/2019 la Fatt. 
n° 201900917 per l’importo di € 4.983,70 

che, alla luce delle interlocuzioni avute con la società Halley Sud, sono emerse numerose 
criticità riguardo l’applicazione al Consorzio degli applicativi software, specie alla luce della 
corretta classificazione giuridico-contabile del Consorzio stesso, secondo cui la gestione 
operativa deve seguire le linee tipiche societarie con tutti i connessi adempimenti e non va 
assimilata a quella degli Enti Locali che ne detengono la quota di partecipazione. 

che a tal proposito con nota prot. 46/2020 del 23/03/2020, codesto Consorzio ha richiesto 
alla società Halley Sud di procedere all’annullamento della fattura di cui sopra e di non dare 
più corso alla determina del Direttore F.F. n° 01 del 05/08/2019. 

Che a seguito di tale nota ed alle interlocuzioni telefoniche avute coi responsabili della 
Società Halley Sud, gli stessi hanno convenuto sulla non applicabilità dei loro sistemi 
gestionali alla natura giuridico/amministrativa del Consorzio pur precisando che, nell’arco di 
vigenza dell’affidamento dell’incarico, la Halley Sud aveva posto in essere un’attività 
formativa a distanza di cui bisognava tenere conto e valorizzare ai fini dell’emissione della 
Nota di Credito richiesta. 

CONSIDERATO  

che quanto detto in premessa è stato ritenuto opportuno dal Consorzio e precisamente che andava 
considerata l’attività formativa svolta da Halley Sud che si è concretizzata nei seguenti interventi: 
intervento  in  teleassistenza  del  25/10/2019  della  durata  di  3  ore per configurazione procedura atti  

DETERMINA DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Prot. n. 12/2020                                                              del 25/05/2020 

Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura per programmi gestionali 

mailto:info@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo2000@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 Municipio – 98040 VENETICO (ME) 

Tel. 0909942498 – e-mail: info@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

amministrativi e formazione; intervento in teleassistenza del 07/11/2019 della durata di 4 ore per 
formazione su atti amministrativi; intervento in teleassistenza del 29/11/2019 della durata di 1 ora per 
parametrizzazione procedura stipendi. 

che a seguito di quanto detto e concordato con Halley Sud veniva emessa dalla stessa la nota credito n° 
102000002 del 31/03/2020 con la quale veniva annullata la Fattura n° 201900917 del 04/12/2019, ed in 
data 03/04/2020 veniva emessa la Fattura n° 202000298 del 03/04/2020 per l’importo di € 560,00 + IVA 
22% € 123,20 (split payment) totale € 683,20 relativa all’attività formativa svolta da Halley Sud. 

RITENUTO  

pertanto, di dover procedere al pagamento della Fattura n° 202000298 del 03/04/2020 per l’importo di 

€ 560,00 + IVA 22% € 123,20 (split payment) totale € 683,20   emessa dalla società “Halley Sud s.r.l. 
con sede in Catania Viale Africa 31 P. IVA IT05164000878”  

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti integranti e sostanziali 
del presente dispositivo: 

• Di liquidare e pagare la Fattura n° 202000298 del 03/04/2020 per l’importo di € 560,00 + IVA 22% € 

123,20 (split payment) totale € 683,20   emessa dalla società “Halley Sud s.r.l. con sede in Catania 
Viale Africa 31 P. IVA IT05164000878”  

Il Responsabile Amministrativo 

  Dott. Torre Giuseppe 
 

     ________________________________ 

 

mailto:info@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo2000@pec.it

